СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПРОТОКОЛ

заседания постоянной комиссии по культуре, спорту, молодежной политике, международному и межмуниципальному сотрудничеству

17.12.2024 
№ 60
Председательствующий – Чаховский Д. А.
Секретарь – Ткаченко Л. Н.

Присутствовали: Аникин А. Г., Червов Д. В. 
Отсутствовали: –Тарасов А. В., Трубников С. М.
Приглашенные: Веселков А. В., Уткина Л. А., Нефедов А. А., Михеев И. М., Катионов К. О., Бобровицкий Р. А., Твердохлебов Е. Ю., Молин Е. Б., Лукьянова И. В., Белятская Л. Н., Яковенко Е. С., Андронова А. А., Кондратенко О. А., Вахрамеева Ю. Н., Турбаевская Е. С., Холодкова А. А., Залесова И. В.
Чаховский Д. А.- Повестка у всех на руках. Предлагаю принять повестку за основу.
«За» - 3. (Аникин А. Г., Чаховский Д. А., Червов Д. В.)
Против – «Нет»

Воздержался – «Нет»

Решение принято.
Чаховский Д. А.– Какие будут дополнения, предложения?

Чаховский Д. А.– По 1 вопросу «Об информации о ходе проведения зимнего спортивного сезона 2024-2025 годов в целях организации физкультурно-оздоровительной, тренировочной, образовательной и досуговой деятельности на территории города Новосибирска» отсутствует докладчик, предлагаю снять с рассмотрения данный вопрос. 

Кто за данное предложение прошу голосовать?

«За» - 3. (Аникин А. Г., Чаховский Д. А., Червов Д. В.)

Против – «Нет»

Воздержался – «Нет»

Решение принято.

Чаховский Д. А. - По вопросу «О планах работы постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по культуре, спорту, молодежной политике, международному и межмуниципальному сотрудничеству на 2025 год и на I квартал 2025 года» буду докладывать я.
Если нет возражений, дополнений предлагаю принять повестку в целом, с учетом предложений.
Прошу голосовать.
«За» - 3. (Аникин А. Г., Чаховский Д. А., Червов Д. В.)

Против – «Нет»

Воздержался – «Нет»

Решение принято.

ПОВЕСТКА ДНЯ

	1.
	Об информации о ходе проведения зимнего спортивного сезона 2024-2025 годов в целях организации физкультурно-оздоровительной, тренировочной, образовательной и досуговой деятельности на территории города Новосибирска

	
	Докладчик:

	
	Катионов

Константин Олегович
	-
	начальник управления физической культуры и спорта мэрии города Новосибирска;

	
	
	
	

	2.
	Об информации о развитии международных связей города Новосибирска во II полугодии 2024 года

	
	Докладчики:
	
	

	
	Молин
Евгений Борисович
	-
	председатель комитета по международному сотрудничеству мэрии города Новосибирска;

	
	
	
	

	3.
	О планах работы постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по культуре, спорту, молодежной политике, международному и межмуниципальному сотрудничеству на 2025 год и на I квартал 2025 года

	
	Чаховский
Денис Александрович
	-
	заместитель председателя комиссии.


1. СЛУШАЛИ: Катионова К. О. – проинформировал о ходе проведения зимнего спортивного сезона 2024-2025 годов в целях организации физкультурно-оздоровительной, тренировочной, образовательной и досуговой деятельности на территории города Новосибирска.

Чаховский Д. А.– Вопросы? 
Аникин А. Г. – Я посмотрел и фигурным катанием занимается всего 120 человек, примерно, почему так мало?
Катионов К. О. – В спортивной школе «Энергия» 39 человек, в ЦЗВС 183 человека. За последнее время увеличилось количество занимающихся. Но почему мало, так как не хватает аренды льда для всех видов. Спортсмены растут, количество тренировок увеличивается, а льда мало. Но это дорогой вид спорта, ботинки в районе 100 тыс. рублей и лезвия в том же районе и их между собой объединить надо. Ни у всех есть такие возможности. Школа пытается поддержать спортсменов. 

Чаховский Д. А. – На какой стадии развития шорт-трек в городе Новосибирске? 

Катионов К. О. – На сегодня этот вид спорта подняли на одно колено. У нас новый президент федерации, занимается развитием и популяризацией данного вида спорта. Основные тренировочные базы — это «Фламинго» и спортшкола «Энергия». В 2023 году в ЦЗВС полный комплект матов, такого никогда не было в городе. После проработки вопроса президентом федерации с федерацией РФ нам выделяют еще один набор матов, что хорошо, но в тоже время возникают проблемы с хранением. В апреле 2025 года, в городе Новосибирске на Локомотива (Первомайская, 154) пройдут Всероссийские соревнования. Количество занимающихся очень медленно, но растет. Мы надеемся к соревнованиям 2025 года у нас появятся ни только кандидаты в мастера спорта, но и мастера спорта.
Андронова А. А. – У меня на округе очень активно развивается хоккей, у нас свои матчи проходят. Можем мы включаться в соревнования дворовых команд?
Катионов К. О. –  У нас проходит турнир «Сибирская шайба». Давайте после комиссии встретимся, и я вам расскажу куда и как подавать заявки.

Чаховский Д. А. – Еще вопросы? 

Чаховский Д. А. – У меня предложение. Рекомендовать управлению физической культуры и спорта мэрии города Новосибирска предоставить в мае 2025 года в комиссию информацию об итогах проведения в городе Новосибирске зимнего спортивного сезона 2024-2025 года.
Прошу голосовать за проект решения в целом, с учетом предложения.

1. Принять информацию к сведению.

2. Рекомендовать управлению физической культуры и спорта мэрии города Новосибирска предоставить в мае 2025 года в комиссию информацию об итогах проведения в городе Новосибирске зимнего спортивного сезона 2024-2025 года.

 «За» - 3. (Аникин А. Г., Чаховский Д. А., Червов Д. В.)

Против – «Нет»

Воздержался – «Нет»

Решение принято.
2. СЛУШАЛИ: Молин Е. Б. – проинформировал о развитии международных связей города Новосибирска во II полугодии 2024 года.

Чаховский Д. А.– Вопросы? Нет.

Прошу голосовать за проект решения в целом.

1. Принять информацию к сведению.
«За» - 3. (Аникин А. Г., Чаховский Д. А., Червов Д. В.)

Против – «Нет»

Воздержался – «Нет»

Решение принято.
3. СЛУШАЛИ: Чаховского Д. А. – проинформировал о планах работы постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по культуре, спорту, молодежной политике, международному и межмуниципальному сотрудничеству на 2025 год и на I квартал 2025 года.
Чаховский Д. А.– Вопросы? Нет.

Прошу голосовать за проект решения в целом.

1. Утвердить планы работы постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по культуре, спорту, молодежной политике, международному и межмуниципальному сотрудничеству на 2025 год и на I квартал 2025 года. 
«За» - 3. (Аникин А. Г., Чаховский Д. А., Червов Д. В.)

Против – «Нет»

Воздержался – «Нет»

Решение принято.
Председательствующий 
Д. А. Чаховский
Секретарь 
Л. Н. Ткаченко
3

